Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 125

CONSEJERIA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-5745  Resolucion por la que se dispone la informacidon publica del expediente
relativo al Anteproyecto de paseo peatonal en la carretera autondmica
CA-241 Cicero-Santofia p.k. 0+000 a p.k. 1+560. T.M. Cicero y
Escalante. Tramo: Cicero-Convento de Montehano.

En relacién con el expediente relativo al "ANTEPROYECTO DE PASEO PEATONAL EN LA
CARRETERA AUTONOMICA CA-241 CICERO-SANTONA P.K. 0+000 A P.K. 1+560. T.M. CICERO
Y ESCALANTE. TRAMO: CICERO-CONVENTO DE MONTEHANOQO".

Resultando que con fecha de septiembre de 2024 fue redactado por DYNAMIS ESTUDIO DE
INGENIERIA el citado Anteproyecto.

Resultando que con fecha de diciembre de 2024 fue redactado por ECOESTUDIOS
CANTABRICO, el Estudio de Impacto Ambiental.

Resultando que con fecha 20 de enero de 2025 el Servicio de Supervision y Apoyo Técnico
de la Direccidn General de Obras Publicas informo favorablemente la supervision del proyecto.

Resultado que con fecha de abril de 2025 fue redactado por RAFAEL BOLADO DEL CASTILLO,
informe de impacto arqueoldgico.

Resultando que con fecha 16 de junio de 2025 la Direccién General de Obras Publicas
aprueba técnicamente el mencionado anteproyecto.

Considerando lo establecido en los articulos 7.2, 9y 10 de la Ley 5/1996, de 17 de diciembre,
de Carreteras de Cantabria,

RESUELVO

1°.- Aprobar provisionalmente el Anteproyecto denominado "ANTEPROYECTO DE PASEO
PEATONAL EN LA CARRETERA AUTONOMICA CA-241 CICERO-SANTONA P.K. 0+000 A PK.
14+560. T.M. CICERO Y ESCALANTE. TRAMO: CICERO-CONVENTO DE MONTEHANO".

20.- Someter el expediente a informacidn oficial durante un plazo de un (1) mes, remitiéndolo
a los Ayuntamientos de Barcena de Cicero y Escalante, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 9 de la Ley 5/1996, de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria y a los diferentes
organismos afectados en base a su legislacién sectorial.

30.- Someter el expediente a informacion publica, durante un plazo de treinta (30) dias
habiles, contados a partir del dia siguiente a la publicacion del correspondiente anuncio en el
Boletin Oficial de Cantabria, de acuerdo con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 5/1996,
de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria. La alegaciones y observaciones se dirigiran
a la Direccidn General de Obras Publicas, pudiendo ser presentadas en el Registro Electronico
General, asi como en los Registros y Oficinas establecidos en el articulo 134.8 de la Ley de
Cantabria 2/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

CVE-2025-5745

Pag. 22690

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 125

40 - Hacer constar que dicha informacion publica se realiza también a efectos de Evaluacion
de Impacto Ambiental, en cumplimiento de lo previsto en la Ley de Cantabria 17/2006, de
11 de diciembre, de Control Ambiental Integrado y la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de
Evaluacion Ambiental".

50.- Disponer la publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria,
a los efectos del articulo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, haciendo saber que la misma agota
la via administrativa, y cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de
dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso potestativo de reposicién ante
el Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente en el plazo de
un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacion.

69°.- De conformidad con el articulo 39 de la Ley de Cantabria 1/2018, de 21 de marzo, de
Transparencia de la Actividad Publica, el proyecto precitado podra ser examinado en el Servicio
de Supervision y Apoyo Técnico de la Direccidn General de Obras Publicas, situada en la calle
Alta n° 5, 52 planta de Santander, en horario de 9 a 13 horas, en los Ayuntamientos de Barcena
de Cicero y Escalante y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucién y traslddese a: INTERVENCION GENERAL, DIRECCION
GENERAL DE OBRAS PUBLICAS, DIRECCION GENERAL DE MEDIO AMBIENTE Y SECRETARIA
GENERAL DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACION DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE.

Santander, 25 de junio de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.
2025/5745

CVE-2025-5745

P4g. 22691

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5746	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/27/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5740	Resolución Rectoral (R.R. 798/25), por la que se nombra Profesor Titular de Universidad en el Área de Conocimiento de Química Inorgánica.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-5727	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 91/205.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5732	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para autorización de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5738	Decreto de Alcaldía, de 18 de junio de 2025, de nombramiento, funcionarios de carrera, de tres Oficiales de Policía. Resoluciones 2025/777.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5728	Resolución Rectoral (790/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos funcionario Docentes Universitarios. Concurso número 24/25 a 48/25.
	CVE-2025-5729	Resolución Rectoral (R.R. 791/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos funcionarios Docentes Universitarios, en el turno de discapacidad. Concurso número 49/23 I3.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5775	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del procedimiento selectivo para la cobertura en propiedad como funcionario de carrera, mediante oposición libre, de tres plazas de Policía Local.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-5747	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposición libre, seis (6) plazas de Policía Local. Expediente 2025/698.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5741	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria par proveer en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, dos (2) plazas de Oficial de 1ª Matarife. Expediente 2025/269G.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5743	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo para 2025 del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, y modificación de su contenido normativo.



	3. Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2025-5735	Convocatoria de licitación del suministro de carpas y su instalación para eventos.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5767	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito número 28 del vigente presupuesto.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2025-5730	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-5725	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-5726	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-5731	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5733	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Concesión de Puestos Fijos en el Mercado de Abastos de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5724	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Conciliación Familiar Ludoteca de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 56/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5737	Orden IND/30/2025, de 23 de junio, por la que se modifica la Orden IND/53/2024, de 9 de octubre, por la que se aprueban la convocatoria en 2024 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de progra
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5742	Orden DES/24/2025, de 24 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de formación práctica, en el Área de Gestión de Recursos Marisqueros y Pesqueros y en el Área de Laboratorio para graduados en Biologí

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-5721	Extracto de la Orden EDU/24/2025, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, que convoca los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño de grado medio y grado superior correspon



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5532	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de instalación de telecomunicaciones en el municipio de Guriezo. Expediente 315699.
	CVE-2025-5683	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Vitarrera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316262.
	CVE-2025-5694	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315820.
	CVE-2025-5719	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cubrición de pista deportiva en barrio Quintanilla, La Cerra, en el municipio de Lamasón. Expediente 316238.
	CVE-2025-5745	Resolución por la que se dispone la información pública del expediente relativo al Anteproyecto de paseo peatonal en la carretera autonómica CA-241 Cicero-Santoña p.k. 0+000 a p.k. 1+560. T.M. Cicero y Escalante. Tramo: Cicero-Convento de Mo

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5744	Aprobación definitiva del criterio interpretativo del Plan General de Ordenación Urbana número 7, referidos a la Dotación Plazas de Aparcamiento. Expediente 804/2025.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-5713	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de skatepark al aire libre, en Cudón. Expediente 149/25.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5739	Resolución, de 24 de junio de 2025, por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto por el que se deroga el Plan de Emergencia Exterior de la Industria SNIACE, SA, aprobado por el Decreto 70/2018, de 31 de agosto, por 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5715	Resolución por la que se otorga autorización de actividad en terrenos privados al Club Deportivo Básico de Caza y Pesca Reinosa para funcionamiento de un centro de alevinaje de trucha común (Salmo trutta) en el término municipal de Reinosa.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-27T12:48:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




